
Р Е Ш Е Н И Е  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования «Пыбьинское»

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
«О бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2019 и плановый период 2020 и 2021

годов»

Принято Советом депутатов
муниципального образования «20» августа 2019 г.

На основании п. 2 статьи 20, статьи 100, п. 3 статьи 107, и п.З статьи 184.1 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов муниципального образования «Пыбьинское» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» «О 
бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» № от 00.12.20! 8 г. следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Пыбьинское» на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год согласно классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации, в сумме 1 984 800,0 рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
1 696 800,0 рублей

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в сумме 
1 984 800,0 рублей».

3. Приложения 1, 3, 4, 5 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

Заместитель Председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Пыбьинское»

с. Пыбья
от 20.08.2019 года 
№  28-2



1 Приложение l
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Пыбьинское" 
от 20.08.2019 №28-2 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Пыбьинское" 
"О бюджете муниципального образования "Пыбьинское" 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

Прогнозируемый общий объем поступления доходов бюджета муниципального 
образования ’’Пыбьинское" на 2019 год по основным источникам согласно 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации

руб.

Код БКД Наименование
Сумма на 
2019 год

00000000 00 0000 000 ВСЕГО 1 984 800,00
10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 288 000,00
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 72 000,00

10102021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей 72 000,00

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00
10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00
10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 216 000,00

10601030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 20 000,00

10606033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 44 000,00

10606043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 152 000,00

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 696 800,00

20200000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 1 696 800,00

20215001 10 0000 150 выравнивание бюджетной обеспеченности 245 500,00

20215002 10 0000 150

€

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
сбалансированности 1 034 200,00



20235118 10 0000 150

Субвенции бюджетам1 сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 91 500,00

20240014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 297 000,00

20249999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 28 600,00

ИТОГО дохо д о в 1 984 800,00
ДЕФИЦИТ 0,00
БАЛАНС 1 984 800,00



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Пыбьинское" 
О бюджете муниципального образования "Пыбьинское" 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Пыбьинское" на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов

------------------------------------------------------------------- -------- ------------- ------------------- -----------В !!,_______ _______
Документ, учреждение Вед. Разд. Под р. Ц.ст. Расх.

Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Администрация муниципального образования "П ы бьинское" 037 00 00 0000000000 000 1 984 800,00 1 999 000,00 2 047 400,00
Общ егосударственные вопросы 037 01 00 0000000000 000 1 486 200,00 1 568 300,00 1 616 700,00

Функционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

037 01 02 0000000000 000 499 600,00 519 400,00 536 900,00

глава муниципального образования 037 01 02 9900060010 000 499 600,00 519 400,00 536 900,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
037 01 02 9900060010 121 383 700,00 399 000,00 407 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию  на 
вы платы  денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственны х (муниципальных) органов

037 01 02 9900060010 129 115 900,00 120 400,00 129 900,00

Ф ункционирование Правительства Российской Федерации, 
вы сш их исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

037 01 04 0000000000 000 984 600,00 1 048 900,00 1 079 800,00

центральный аппарат 037 01 04 9900060030 000 984 600,00 1 048 900,00 1 079 800,00
Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
037 01 04 9900060030 121 713 200,00 773 200,00 797 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию  на 
выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

037 01 04 9900060030 129 222 350,00 233 500,00 240 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 01 04 9900060030 244 47 650,00 40 800,00 40 800,00
Уплата прочих налогов, сборов • 037 01 04 9900060030 852 600,00 600,00 600,00
Уплата ины х платежей 037 01 04 9900060030 853 800,00 800,00 800,00

Другие общегосударственные вопросы 037 01 13 0000000000 000 2 000,00 0,00 0,00
Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 

государственной пошлины и административных штрафов
037 01 13 9900060100 000 2 000,00 0,00 0,00

Уплата ины х платежей 037 01 13 9900060100 853 2 000,00 0,00 0,00
Национальная оборона 037 02 00 0000000000 000 91 500,00 91 500,00 91 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 037 02 03 0000000000 000 91 500,00 91 500,00 91 500,00
Осуществление первичного воинского  учета на территориях, 

где отсутствую т воинские комиссриаты
037 02 03 9900051180 000 91 500,00 91 500,00 91 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

037 02 03 9900051180 121 62 084,00 62 084,00 62 084,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

037 02 03 9900051180 122 6 960,00 6 960,00 6 960,00

Взносы по обязательному социальному страхованию  на 
выплаты  денежного содержания и иные вы платы  работникам 
государственны х (муниципальных) органов

037 02 03 9900051180 129 18 040,00 18 040,00 18 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 02 03 9900051180 244 4 416,00 4 416,00 4 416,00
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
037 03 00 0000000000 000 28 600,00 0,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 037 03 10 0000000000 000 28 6d0,00 0,00 0,00
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 037 03 10 9900061910 000 28 600,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 03 10 9900061910 244 28 600,00 0,00 0,00
Национальная экономика 037 04 00 0000000000 000 297 000,00 290 000,00 290 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 037 04 09 0000000000 000 297 000,00 290 000,00 290 000,00

содержание автом обильных дорог общего пользования 
местного значения

037 04 09 9900062510 000 297 000,00 290 000,00 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 04 09 9900062510 244 297 000,00 290 000,00 290 000,00
Ж илищ но-коммунальное хозяйство . 037 05 00 0000000000 000 32 500,00 200,00 200,00

Благоустройство 037 05 03 0000000000 000 32 500,00 200,00 200,00
Организация ритуальны х услуг и содержание мест 

захоронения
037 05 03 9900062320 000 32 300,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 05 03 9900062320 244 32 300,00 0,00 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и 

поселений
037 05 03 9900062330 000 200,00 200,00 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 05 03 9900062330 244 200,00 200,00 200,00
Социальная политика 037 10 00 0000000000 000 48 000,00 48 000,00 48 000,00

Пенсионное обеспечение 037 10 01 0000000000 000 48 000,00 48 000,00 48 000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 037 10 01 9900061710 000 48 000,00 48 000,00 48 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты  к пенсиям 037 10 01 9900061710 312 48 000,00 48 000,00 48 000,00
Физическая культура и спорт 037 11 00 0000000000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

М ассовый спорт 037 11 02 0000000000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Мероприятия в области ф изической культуры  и спорта 037 11 02 ' 9900061510 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 11 02 9900061510 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Всего расходов: 1 984 800,00 1 999 000,00 2 047 400,00



Приложение 4
к решению Совета депутатов МО "Пыбьинское" 

'О бюджете муниципального образования "Пыбьинское" 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета МО 

"Пыбьинское" на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Документ, учреждение Ц.ст. Расх.
Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Н епрограм м ны е направления расход ов 9900000000 000 1 984 800,00 1 999 000,00 2 047 400,00
Осущ ествление п е рвичного  вои н ско го  учета на территориях, где 

отсутствую т вои нски е  ком иссриаты
9900051180 000 91 500,00 91 500,00 91 500,00

Ф о н д  оплаты  труда госуд арственны х (м ун и ци пал ьны х) органов 9900051180 121 62 084,00 62 084,00 62 084,00

И ны е в ы п л а ты  персоналу госуд арствен ны х (м ун ици пал ьны х) 
органов, за искл ю чением  ф онда о пл аты  труда

9900051180 122 6 960,00 6 960,00 6 960,00

В зн о сы  по обязательном у со ци ал ьно м у страхованию  на в ы пл аты  
денеж ного  содерж ания и ины е  вы п л а ты  работникам  
го суд ар ствен ны х (м ун и ци пал ьны х) органов

9900051180 129 18 040,00 18 040,00 18 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900051180 244 4 416,00 4 416,00 4 416,00

глава м уни ц и пал ьно го  образования 9900060010 .000 499 600,00 519 400,00 536 900,00
Ф о нд  оплаты  труда госуд арствен ны х (м ун и ци пал ьн ы х) органов 9900060010 121 383 700,00 399 000,00 407 000,00

В зн о сы  по обязательном у со ци ал ьно м у страхованию  ка в ы пл аты  
д енеж ного  содерж ания и ины е  вы п л а ты  работникам  
госуд арствен ны х (м ун и ци пал ьны х) органов

9900060010 129 115 900,00 120 400,00 129 900,00

цен трал ьны й  аппарат 9900060030 000 984 600,00 1 048 900,00 1 079 800,00

Ф о нд  оплаты  труда госуд арствен ны х (м ун и ци пал ьн ы х) органов 9900060030 121 713 200,00 773 200,00 797 000,00

В зно сы  по обязательном у соци ал ьном у страхованию  на в ы пл аты  
д енеж ного  содерж ания и ины е вы п л а ты  работникам  
госуд арствен ны х (м ун и ци пал ьн ы х) органов

9900060030 129 222 350,00 233 500,00 240 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060030 244 47 650,00 40 800,00 40 800,00
Уплата пр очи х  налогов, сб оров 9900060030 852 600,00 600,00 600,00
Уплата и н ы х  платежей 9900060030 853 800,00 800,00 800,00

Р асходы , свя зан н ы е  с суд ебн ы м и издерж кам и, оплатой 
государственной п ош л ины  и адм и н и стра ти вны х ш траф ов

9900060100 000 2 000,00 0,00 0,00

Уплата и н ы х  платежей 9900060100 853 2 000,00 0,00 0,00
М ероприятия в области ф и зической  кул ьтуры  и спорта 9900061510 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг 9900061510 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Д оплаты  к пенсиям  м ун и ц и п а л ь н ы х  служащ их 9900061710 000 48 000,00 48 000,00 48 000,00

И ны е пенсии, со ц и ал ьн ы е  д опл аты  к пенсиям 9900061710 312 48 000,00 48 000,00 48 000,00
обеспечение п е р в и ч н ы х  мер пож арной безопасности 9900061910 000 28 600,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл у г 9900061910 244 28 600,00 0,00 0,00
О рганизация р и туал ьны х усл у г и содерж ание мест захоронения 9900062320 000 32 300,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг 9900062320 244 32 300,00 0,00 0,00
П рочие м ероприятия по благоустройству го ро д ски х  о кр угов  и 

поселений
9900062330 000 200,00 200,00 200,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг 9900062330 244 200,00 200,00 200,00
содерж ание  а вто м о б и л ь н ы х  д о р о г общ его по л ьзо ва ни я  м естного 

значения
9900062510 000 297 000,00 290 000,00 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг 9900062510 244 297000,00 290 000,00 290 000,00
В сего  расходов : 1 984 800,00 1 999 000,00 2 047 400,00



Приложение 5 
. к решению Совета депутатов 

муниципального образованияа'Пыбьинское“ 
О бюджете муниципального образования "Пыбьинское" 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования "Пыбьинское" на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов

_________________________________________ ___ ____ _______ ____ _____ __________ ________
Документ, учреждение Разд. Подр. Ц.СТ. Расх.

Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

А дм инистрация м униципального  образования "П ы б ьи н ско е " 00 00 0000000000 ООО 1 984 800,00 1 999 000,00 2 047 400,00
О бщ егосударственны е вопросы 01 00 0000000000 000 1 486 200,00 1 568 300,00 1 616 700,00

Ф ункционирование  вы сш его  д олж ностного  лица субъекта 
Р оссийской  Ф едерации и м униципального  образования

01 02 0000000000 000 499 600,00 519 400,00 536 900,00

глава м униципального  образования 01 02 9900060010 000 499 600,00 519 400,00 536 900,00

Ф онд  оплаты  труда государственны х (м униципальны х) 01 02 9900060010 121 383 700,00 399 000,00 407 000.00
В зносы  по обязательном у соци альном у страхованию  на 

вы пл аты  денеж ного  содерж ания и ины е вы пл аты  работникам 
государственны х (м уници пальны х) органов

01 02 9900060010 129 115 900,00 120 400,00 129 900,00

Ф ункционирование  П равительства Р оссийской  Ф едерации, 
вы сш и х  и спол нител ьн ы х органов государственной власти 
субъ ектов  Р оссийской  Федерации, м естны х администраций

01 04 0000000000 000 984 600,00 1 048 900,00 1 079 800,00

ц ентральны й аппарат 01 04 9900060030 000 984 600,00 1 048 900,00 1 079 800,00

Ф онд  оплаты  труда государственны х (м уници пальны х) 
органов

01 04 9900060030 121 713 200,00 773 200,00 797 000,00

В зносы  по обязательном у соци альном у страхованию  на 
вы пл а ты  денеж ного  содержания и ины е вы пл аты  работникам 
государственны х (м уници пальны х) органов

01 04 9900060030 129 222 350,00 233 500,00 240 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900060030 244 47 650,00 40 800,00 40 800,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9900060030 852 600,00 600,00 600,00
Уплата и н ы х  платежей 01 04 9900060030 853 800,00 800,00 800,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 0000000000 000 2 000,00 0,00 0,00

Расходы , связан ны е  с судебны м и издержками, оплатой 
государственной пош л ины  и адм инистративны х ш трафов

01 13 9900060100 000 2 000,00 0,00 0,00

Уплата и н ы х  платежей 01 13 9900060100 853 2 000,00 0,00 0,00

Н ациональная оборона 02 00 0000000000 000 91 500,00 91 500,00 91 500,00

М обилизационная и вневойсковая  подготовка 02 03 0000000000 000 91 500,00 91 500,00 91 500,00

Осущ ествление первичного  вои нско го  учета на территориях, 
где отсутствую т вои нские  ком иссриаты

02 03 9900051180 000 91 500,00 91 500,00 91 500,00

Ф онд  оплаты  труда государственны х (м уници пальны х) 
органов

02 03 9900051180 121 62 084,00 62 084,00 62 084,00

Иные вы пл аты  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов, за исклю чением  ф онда оплаты  труда

02 03 9900051180 122 6 960,00 6 960,00 6 960,00

В зносы  по обязательном у соци альном у страхованию  на 
вы пл аты  денеж ного  содерж ания и ины е вы пл аты  работникам 
государственны х (м ун ици пал ьны х) органов

02 03 9900051180 129 18 040,00 18 040,00 18 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 9900051180 244 4 416,00 4 416,00 4 416,00
Национальная безопасность  и правоохранительная 

деятельность
03 00 0000000000 000 28 600,00 0,00 0,00

О беспечение пожарной безопасности 03 10 ооообооооо 000 28 600,00 0,00 0,00
обеспечение пе рви чны х  мер пожарной безопасности 03 10 9900061910 000 28 600,00 0,00 0.00

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 03 10 9900061910 244 28 600,00 0,00 0,00
Национальная эконом ика 04 00 0000000000 000 297 000,00 290 000,00 290 000,00

Дорож ное хозяйство  (дорож ны е Ф онды ) 04 09 0000000000 000 297 000,00 290 000,00 290 000,00
содерж ание авто м об и л ьны х  д о ро г общ его пользования 

местного значения
04 09 99^0062510 000 297 000,00 290 000,00 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 . 09 9900062510 244 297 000,00 290 000,00 290 000,00
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 05 00 0000000000 000 32 500,00 200,00 200,00

Б лагоустройство 05 03 0000000000 000 32 500,00 200,00 200,00
О рганизация ритуальны х усл уг и содержание мест 

захоронения
05 03 9900062320 000 32 300,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900062320 244 32 300,00 0,00 0,00
П рочие м ероприятия по благоустройству городских  округов  и 

поселений
05 03 9900062330 000 200 00 200,00 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900062330 244 200,00 200,00 200,00
Социальная политика 10 00 0000000000 000 48 000,00 48 000,00 48 000,00

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 48 000,00 48 000,00 48 000,00
Д оплаты  к пенсиям  м униц ипал ьны х служащ их 10 01 9900061710 000 48 000,00 48 000,00 48 000,00

Иные пенсии, соци ал ьны е  доплаты  к пенсиям 10 01 9900061710 312 48 000,00 48 000,00 48 000,00
Ф изическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

М ассовы й спорт 11 02 0000000000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00
М ероприятия в области ф изической  культуры  и спорта 11 02 9900061510 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 9900061510 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Г Всего расходов: 1 984 800,00 1 999 000,00 2 047 400,00



Пояснительная записка 
к решению Совета депутатов муниципального образования «Пыбьиское»

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Пыбьиское» от 21.12.2018 года № 23-2 «О бюджете муниципального образования 

«Пыбьинское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 год»

Предлагается внести изменения в доходную часть бюджета МО «Пыбьинское» за 

счет получения дополнительных безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на сумму 31 300,0 руб., доходы бюджета 

составят 1 970 500,0 руб.

В соответствии с Постановлением Администрации МО «Балезинский район>ь-№ 741 

от 02.07.2019 г. «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов» выделено 14 300,0 

руб. на осуществление полномочий по первичным мерам пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов.

За счет экономии средств по фонду оплаты труда Администрации муниципального 

образования «Пыбьинское» предполагается внести изменения в сводную бюджетную 

роспись для заключения контракта на ЭЦП, обустройство ограждения площадки с 

твердым покрытием на территории кладбища с. Пыбья и д. Подборново. Расходы бюджета 

составят 1 984 800,0 руб. Внесены изменения по следующим статьям расходов согласно 

приложению к пояснительной записке.

Руб.

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

-22 300,0

Другие общегосударственные вопросы 0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0
Обеспечение пожарной безопасности +14 300,0
Сельское хозяйство и рыбаловство 0
Дорожное хозяйство — 0
Другие вопросы в области национальной экономики 0
Жилищное хозяйство 0
Коммунальное хозяйство 0
Благоустройство +22  300,0
Физическая культура и спорт 0
Социальное обеспечение населения 0



П риложение 1 

к пояснительной записке к реш ению  

Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» 
"О внесении изменений в реш ение Совета депутатов 

муниципального образования "Пыбьинское" 

"О бю дж ете муниципального образования 

"Пыбьинское" на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов"

Бюджет муниципального образования "Пыбьинское" на 2019 год
_________ __________________________________________________________________________________________________________________ i руб )

Код БКД Наименование показателя Утверждённый 
план 2019 год

ПОПРАВКИ (+,-)
Уточненный план 

на 2019 г.

000 8500000000 0000 000 Д оходы  бю дж ета - И ТОГО 1 970 500,00 14 300,00 i  984 800,00

000 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 288 000,00 0,00 288 000,00

000 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 288 000,00 0,00 288 000,00

000 1010000000 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 72 000,00 0,00 72 000,00

000 1010200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 72 000,00 0,00 72 000,00

000 1050000000 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00 0,00 0,00

000 1050300001 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 0,00 0,00

000 1060000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 216 000,00 0,00 216 000,00

000 1060103010 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по.ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 20 000,00 0,00 20 000,00

000 1060603310.0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 44 000,00 0,00 44 000,00

000 1060604310 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 152 000,00 0,00 152 000,00

000 1000000000 0000 000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 0,00 0,00

000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 682 500,00 14 300,00 1 696 800,00

000 2021500110 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 245 500,00 0,00 245 500,00

000 2021500210 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1 034 200,00 0,00 1 034 200,00

000 2023511810 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 91 500,00 0,00 91 500,00

000 2024001410 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 297 000,00 0,00 297 000,00

000 2024999910 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 14 300,00 14 300,00 28 600,00

ИТОГО ДОХОДОВ 1 970 500,00 14 300 00 1 984 800,00

ДЕФИЦИТ 0,00 0,00 0,00

БАЛАНС 1 970 500,00 14 300,00 1 984 800,00

<г



1 Приложение 2
к Пояснтельной записке к решению 

Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» 

«О бюджете муниципального образования «Пыбьиское» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

ИНФОРМАЦИЯ
О поправках в расходную часть бюджета муниципального образования

«Пыбьинское» на 2019 год.
руб.

Н аименование Раздел
подразд

ел

план на 2019 
г.

Поправки (+.- 

)

Уточнен-ный  
план н^2019

'^гГ"

О бщ егосударственные вопросы 0100 1 508 500,00 -22 300,00 1 486 200,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 499 600,00 0,00 499 600,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 1 006 900,00 -22 300,00 984 600,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 000,00 0,00 2 000,00
Н ациональная оборона 0200 91 500,00 0,00 91 500,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 91 500,00 0,00 91 500,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 14 300,00 14 300,00 28 600,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 14 300,00 14 300,00 28 600,00
Национальная экономика 0400 297 000,00 0,00 297 000,00
Общеэкономические вопросы 0401 0,00 0,00 0,00
сельское хозяйство и рыбаловство 0405 0,00 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 297 000,00 0,00 297 000,00
Связь и информатика 0410 0,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,00 0,00 0,00
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 0500 10 200,00 22 300,00 32 500,00
Жилищное хозяйство 0501 0,00 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 0502 0,00 0,00 0,00
Благоустройство 0503 10 200,00 22 300,00 32 500,00
Социальная политика 1000 48 000,00 0,00 48 000,00
пенсионное обеспечение 1001 48 000,00 0,00 48 000,00
Физическая культура и спорт 1100 1 000,00 0,00 1 000,00
Массовый спорт 1102 1 000,00 0,00 1 000,00

Всего расходов 1 970 500,00 14 300,00 1 984 800,00


